

Talousarvion v. 2024 muuttaminen

KH 27.08.2024 § 253

Lisäsopeutustoimet talousarvion 2024 raamissa pysymiseksi

Valmistelija Kaupunginjohtaja Tomi Timonen, p. 050 454 8230

Talousarvion toteumaennuste näyttää kuluvalle vuodelle lähes 2,0 miljoonan euron alijäämää, joka on jopa 1,5 miljoonaa euroa enemmän kuin talousarviossa ennakoitiin. Jos talousarvion tavoitteissa pysymiseksi ei tehdä ennakoivia toimia, voi alijäämä kasvaa tästäkin. Tämä vaikeuttaisi merkittävästi useampivuotisen talouden sopeutusohjelman valmistelua ja lisäisi haastetta tasapainoon pääsemisestä.

Sopeutustoimien sisällöstä ja niiden jatkovalmistelusta sekä resurssoinnista on tarpeen käydä linjakeskustelu kaupunginhallituksessa. Asian käsittelyn yhteydessä kuullaan selostukset kaupunginjohtajalta ja toimialajohtajilta.

Kaupunginjohtajan esitys Kaupunginhallitus linjaa asian jatkovalmistelua

Kaupunginjohtajan muutettu esitys

Kaupunginhallitus edellyttää, että toiminta-aluejohtajat tuovat kaupunginhallituksen päätettäväksi esityksiä lisäsopeutustoimista 17.9.2024 kokoukseen.

Päätös Muutettu esitys hyväksyttiin.

KH 17.09.2024 § 276

Talousarviomuutos / Lisäsopeutustoimet talousarvion 2024 raamissa pysymiseksi

Valmistelija Kaupunginjohtaja Tomi Timonen, p. 050 454 8230, hallintojohtaja Henri Pätsi, opetus- ja sivistysjohtaja Juha Holappa ja tekninen johtaja Janne Karhu

Hallintojohtajan arvio talousarviossa pysymisestä ja esitykset lisäsopeutustoimenpiteistä koskien **hallintotoimintaa**:

Arvio toteumasta:

Ote osavuosisikatsauksesta 1-6/2024:

Hallintotoiminnan toimintakatteen toteuma, -2,560 M€, on 48,7 % koko vuoden talousarvioista. Alitus tasasiseen toteumaan verrattuna on 1,3 % yksikköä, noin 68 t €. Toimintatuottojen toteuma on 35,2 % ja toimintakulujen toteuma 46,1 % talousarviosta.

Yhteenvetona hallintotoiminnan arvioidaan koko vuonna pysyvän talousarviossa tai ylittyvän hieman. Tätä voidaan varmistaa olemalla täyttämättä mahdollisia sijaisuuksia ja avoimia tehtäviä osin tai kokonaan.

- > Lisätoimenpiteet eivät ole tarpeen koskien hallintotoiminnan omaa toimintaa, mutta lisäsopeutustarve tulee kunnan yhteistoiminnasta, joka on katettavissa ilman lisämäärärahaa vain hallintotoiminnasta.

Hallintojohtajan ja kaupunginjohtajan arvio talousarviossa pysymisestä ja esitykset lisäsopeutustoimenpiteistä koskien **kunnan yhteistoimintaa**:

Arvio toteumasta:

Ote osavuositarkastuksesta 1-6/2024:

Kunnan yhteistyötoiminnan toimintakatteen toteuma, -0,528 M€, on 63,4 % koko vuoden talousarviosta. Ylitys tasaiseen toteumaan verrattuna on 13,4 %-yksikköä, noin 71 t€. Toimintatuottojen toteuma on 48,2 % ja toimintakulujen toteuma 54,2 % talousarviosta.

Yhteenvedona kunnan yhteystoiminnan arvioidaan ylittävän talousarvion ilman uusia sopeutustoimenpiteitä.

Ylitys koostuu seuraavista syistä (otteet osavuositarkastuksesta):

OSAO:n alijäämää on katettu tammi-kesäkuussa n. 155 t € eli määrärahasta on käytetty jo 78 %. Mikäli alijäämän laskutus toteutuu OSAO:n arvioimana, varattu määräraha ylittyisi 110 t€.

Toteuma sisältää lisäksi 65,3 t€ vuosilta 2022-2023 siirtyneitä kuluja, joihin ei ole varattu määrärahaa vuoden 2024 talousarviossa: Soten kustannuksia 14,8 t€ sekä Pudasjärven osuus Oulunkaaren kuntayhtymän kuntien yhteisistä menoista 50,5 t€ ajalta 07-12/2023. Tämä 65,3 t € ylitys on pyritty ja pyritään kattamaan hallintotoiminnasta muualta erityisesti jättämällä sijaisuuksia ja vapaita tehtäviä täyttämättä osin tai kokonaan, jotta varmistetaan koko toiminta-alueen pysyminen raamissa.

Maaseutuhallinnon kustannusten 20 t € ylityksen kattaminen edellyttää vastaavaa alitusta jossain muualla Kunnan yhteistoiminnassa tai lisämäärärahaa valtuustolta.

- > Edellisistä seuraa todennäköistä ylitystä 85,3 t €. Summa on kaupungin kokonaisuudessa verrattain pieni, mutta ylitys voi pahentua merkittävästi (jopa kaksinkertaistua) jos alijäämän kattaminen toteutuisi ennustettuna. Näin ollen 85,3 t € ylitys on syytä kattaa.

Esitys lisäsopeutustoimista **hallintotoiminta ja kunnan yhteistoiminta** yhteensä:

Esitys on toimitettu kaupunginhallituksen jäsenille oheismateriaalina.

Opetus- ja sivistysjohtajan arvio talousarviossa pysymisestä ja esitykset lisäsopeutustoimenpiteistä koskien **hyvinvointi- ja sivistystoimintaa**:

Arvio toteumasta:

Hyvinvointi- ja sivistystoiminnan osavuositarkastuksessa todetaan: ”
Hyvinvointi- ja sivistystoiminnan toimintakatteen toteuma, -9,541 M€, on 55,5% koko vuoden talousarviosta. Ylitys tasaiseen toteumaan verrattuna on 5,5 %-yksikköä, lähes 950 t€. Toimintatuottojen toteuma on 57,3 % ja toimintakulujen toteuma 55,6 % talousarviosta.

Osavuositarkastuksen ajalla henkilöstökuluissa näkyvät lomautusten vaikutukset muutoin paitsi opettajien osalta. Työsuhteisten kuukausipalkat ovat etenkin koulutuspalvelujen osalta on suurin ylityksen aiheuttaja. Nykyisellä budjetoinnilla koko koulutuspalveluissa olisi mahdollista olla enintään 10 työntekijää. Tähän päästäisiin esimerkiksi siten, että kaikissa peruskoulun toimipisteissä olisi muutoin yksi ohjaaja, mutta keskustan toimipisteissä yhteismäärä olisi 5 (kampus 3 ja Lakari 2). Tällä henkilöstömäärällä ei kuitenkaan saataisi edes ap-ip toimintaa pyöritettyä.

Sairauspoissaolojen kustannukset ovat lisäksi aiheuttaneet edelleen vaikeuksia talousarviossa pysymiseen, vaikka tilanne kevään aikana koheni opettajien osalta merkittävästi edelliseen vuoteen verrattuna. Sairaus- ja äitiyslomasijaisten palkat (4006) ylittävät jo tässä vaiheessa koko vuodelle budjetoidun määrärahan noin 65 000 eurolla. Opettajien sairaus- ja äitiyslomasijaisten kulut alittavat tasaisen kertymän noin 6000 eur. Ateriapalveluissa ajanjaksolla on ylitystä noin 200 000 eur ja myös tilavuokrat ovat yhteensä lähes 200 000 eur yli tasaisen kertymän.”

Osavuositarkastuksen valmistumisen jälkeen on saatu lisätietoa siitä, että ateriapalvelut ei tulisi ylittymään osavuositarkastuksen pohjalta ennakoitulla tavalla. Tästä huolimatta talousarvio ylittyisi 765 000 eur jakautuen seuraavasti:

380 000	talousarvion ylitys 31.7.
225 000	henkilöstökulujen ylitys
300 000	vuokrat
-140 000	säästöt ja talousarvion alitukset
765 000	talousarvion ylitys 31.12. (arvio)

Esitys lisäsopeutustoimista:

Esitys on toimitettu kaupunginhallituksen jäsenille oheismateriaalina.

Teknisen johtajan arvio talousarviossa pysymisestä ja esitykset lisäsopeutustoimenpiteistä koskien **teknistä ja ympäristötoimintaa**:

Arvio toteumasta:

Talouden toteumaa haastaa talousarviota todennäköisesti pienemmiksi jäävät toimintatuotot, joissa merkittävimmät poikkeamat koostuvat toteumattomista tonttien myyntituloista, syötteen vesihuollon käyttö- ja liittymämaksuista sekä rakennusvalvonnan tarkastusmaksuista. Vaikkakin eräät muut toimintatuotot ylittävät talousarvion, jää kokonaisuus luultavasti 200 000 – 300 000 € alle tavoitteen. Kokonaisuudessa merkittävää on myös saada toteutettua suunniteltu kaupungin omaisuuden voitollinen myynti täysimääräisesti.

Toimintakulujen talousarvion mukainen toteuma riippuu merkittävimmin tilapalveluiden tulosalueen toteumasta ja erityisesti leasingkustannuksista sekä kiinteistöjen palveluntuotannon kustannuksista joissa ylitystä

todennäköisesti tulee. Osa kustannusylityksistä siirtyy vuokrantasauksien kautta muiden hallintokuntien maksettavaksi. Kustannusten kertymiseen vaikuttaa merkittävästi myös syksyn sääolosuhteet, joilla on suora vaikutus lämmityskustannuksiin sekä tiestön kunnossapitokustannuksiin.

Teknisen ja ympäristötoiminnan talousarvion mukainen toimintakate tulee tämän hetken tietojen valossa toteutumaan noin 500 000 euroa heikompana.

Esitys lisäsopeutustoimista:

Esitys on toimitettu kaupunginhallituksen jäsenille oheismateriaalina.

Kaupunginjohtajan esitys Kaupunginhallitus kuulee selostuksen lisäsopeutusmahdollisuuksista toimialoittain ja päättää talousarviossa pysymiseksi toimeenpantavista keinoista.

Kaupunginjohtajan sijaisen muutettu esitys

Kaupunginhallitus päättää

- ottaen huomioon, että talousarvion toteumaennuste näyttää kuluvalle vuodelle n. 2 M € alijäämää, mikä on jopa 1,5 M € enemmän kuin talousarviossa ennakoitiin ja tunnistaen riskin edellisten tilikausien alijäämän kasvamisesta niin suureksi, että talouden sopeuttaminen lähivuosina käy liian vaikeaksi (riski joutua erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan arviointimenettelyyn (kuntalaki 410/2015 § 118 §),
- sekä tiedostaen, että päätettävistä lisäsopeutustoimista huolimattakin kaupunginhallitus joutunee esittämään valtuustolle lisämäärärahan myöntämistä hyvinvointi- ja sivistystoiminnalle n. 500 t € ja tekniselle ja ympäristötoiminnalle n. 500 t €
- sekä tiedostaen, että lisämäärärahatarpeet ilman lisäsopeutustoimia olisivat hyvinvointi- ja sivistystoiminnan osalta n. 765 t € ja teknisen ja ympäristötoiminnan osalta n. 540 t €, jolloin päätettävät lisäsäästöt pienentävät tulevaisuudessa katettavana olevaa edellisten tilikausien alijäämää vähintään 300 t €:lla -

- 1) hyväksyä hallintotoiminnan ja kunnan yhteistoiminnan lisäsopeutustoimet vuodelle 2024 hallintojohtajan esityksen mukaisesti (liite);
- 2) hyväksyä hyvinvointi- ja sivistystoiminnan lisäsopeutustoimet vuodelle 2024 (opetus- ja sivistysjohtajan) esityksen mukaisesti siten, että Puikkarin osalta toteutetaan vaihtoehto nro 1 ja muut kohdat sellaisenaan (liite);
- 3) hyväksyä teknisen ja ympäristötoiminnan lisäsopeutustoimet teknisen johtajan esityksen mukaisesti (ei sisällä ratkaisua koskien Suojalinnaa ja Posti-Teletaloa) (liite);
- 4) päättää teknisen johtajan esitykseen viitaten asettaa Kiinteistö Oy Pudasjärven Teurastamon kaupungin omistusosuuden sekä teurastamokiinteistöllä kaupungin omistamat tilat myyntiin tarjouskaupalla/huutokaupalla (huomioiden yhtiössä tarvittaessa tehtävät muutokset myynnin mahdollistamiseksi) (yhteisöjäävit eivät osallistuneet asian käsittelyyn); kauppahinnan osalta voidaan soveltaa päätöksen KH 26.09.2023 § 328 kohtaa 3.
- 5) esittää valtuustolle, että se hyväksyy tämän päätöksen mukaiset toiminnalliset muutokset talousarviomuutoksena syyskuun kokouksessa

- siltä osin, kun ne ovat ristiriidassa v. 2024 talousarvion toiminnallisten tavoitteiden tai kaupungin strategisten tavoitteiden kanssa.
- 6) toteaa, että lisämäärärahaesitykset valmistellaan kaupunginhallitukseen siten, että ne ovat käsiteltävinä talousarviomuutoksena marraskuun valtuuston kokouksessa; ja
- 7) toteaa, että Aittojärven koulun osalta on tarkoituksenmukaista soveltaa päätöksen KH 26.09.2023 § 328 (Kaupungin kiinteistöjen myynnin periaatteet ja eräiden kiinteistöjen myynti) mukaista kohtaa 3 (Kaupunginhallitus valtuutti hallintojohtajan ja teknisen johtajan yhdessä päättämään edellistä kohtaa alemmasta tai korkeammasta pohjahinnasta yksittäisten kiinteistöjen kohdalla pois lukien kohdan 4 mukaiset kiinteistöt) niin, että kiinteistö voidaan myydä tarjouskaupalla/huutokaupalla ilman pohjahintaa.;
- 8) toteaa, että kiinteistöt Koulurakennus matkailut, Ranuantie 249 ja Koulurakennus sähköosasto, Ranuantie 249 voidaan (myyntilupa) myös myydä, ja myyntiin on tarkoituksenmukaista soveltaa päätöksen KH 26.09.2023 § 328 (Kaupungin kiinteistöjen myynnin periaatteet ja eräiden kiinteistöjen myynti) mukaista kohtaa 3 (Kaupunginhallitus valtuutti hallintojohtajan ja teknisen johtajan yhdessä päättämään edellistä kohtaa alemmasta tai korkeammasta pohjahinnasta yksittäisten kiinteistöjen kohdalla pois lukien kohdan 4 mukaiset kiinteistöt).; ja
- 9) tarkastaa tämän pykälän heti kokouksessa.

Kokous käsittely

Juhani Jurmu ja Mirka Väyrynen ilmoittivat esteellisyytensä (yhteisöjäävi) koskien KOY Pudasjärven Teurastamo ja poistuivat asian käsittelyn ajaksi koskien ko. kohtaa.

- Christa van der Vegt esitti, ettei maneesin ylläpitoa lopeteta (maneesi poistuisi käytöstä). Sirkka Pankinaho kannatti van der Vegtin esitystä. Esitys kokonaisuudessaan on liitteenä 3. (äänestys 1)

-Christa van der Vegt esitti, ettei kaupunki lopeta vuokrattuina olevien (Jyrkkäkosken) rivitalojen A,B,C ylläpitoa (rivitalot poistuisivat käytöstä). Esitys kokonaisuudessaan on liitteenä 4. Sirkka Pankinaho kannatti van der Vegtin esitystä. (äänestys 2)

- Marko Koivula esitti, että Puikkarin osalta valitaan säästövaihtoehto 2 (täydennyksin) eikä ap/ip-toimintaa suljeta, vaan säästöt haetaan lomautuksen kautta. Esitys kokonaisuudessaan on liitteenä 5. Juhani Jurmu, Anni-Inkeri Törmänen, Christa van der Vegt ja Vesa Riekki kannattivat Koivulan esitystä. (äänestys 3)

Puheenjohtaja totesi, että on tehty kolme kannatettua pohjaehdotuksesta poikkeavaa esitystä, jolloin on äänestettävä. Äänestykset koskevat yksittäisiä toimenpiteitä, jolloin äänestys suoritetaan toimenpiteittäin. Äänestyksessä JAA tarkoittaa kaupunginjohtajan sijaisen esitystä ja EI vastaesityksiä.

Äänestyksessä 1 annettiin ääniä seuraavasti: 5 jaa-ääntä (Riekki, Törmänen, Honkanen, Jurmu, Lantto), 4 ei-ääntä (Pankinaho, Koivula, Kälkäjä, van der Vegt). Christa van der Vegt jätti päätökseen eriyvän mielipiteen. Päätös on kaupunginjohtajan sijaisen esityksen mukainen.

Äänestyksessä 2 annettiin ääniä seuraavasti: 6 jaa-ääntä (Riekki, Törmänen, Honkanen, Jurmu, Kälkäjä Lantto) ja 3 ei-ääntä (Pankinaho, Koivula, van der Vegt). Päätös on kaupunginjohtajan sijaisen esityksen mukainen.

Äänestyksessä 3 annettiin ääniä seuraavasti: 2 jaa-ääntä (Pankinaho, Honkanen) ja 7 ei-ääntä (Riekki, Törmänen, Jurmu, Koivula, Kälkäjä, Lantto, van der Vegt). Päätös on Koivulan esityksen mukainen.

Päätös

Kaupunginhallitus päätti

- ottaen huomioon, että talousarvion toteumaennuste näyttää kuluvalle vuodelle n. 2 M € alijäämää, mikä on jopa 1,5 M € enemmän kuin talousarviossa ennakoitiin ja tunnistaen riskin edellisten tilikausien alijäämän kasvamisesta niin suureksi, että talouden sopeuttaminen lähivuosina käy liian vaikeaksi (riski joutua erityisen vaikeassa taloudellisessa asemassa olevan kunnan arviointimenettelyyn (kuntalaki 410/2015 § 118 §),

- sekä tiedostaen, että päätettävistä lisäsopeutustoimista huolimattakin kaupunginhallitus joutunee esittämään valtuustolle lisämäärärahan myöntämistä hyvinvointi- ja sivistystoiminnalle n. 500 t € ja tekniselle ja ympäristötoiminnalle n. 500 t €

- sekä tiedostaen, että lisämäärärahatarpeet ilman lisäsopeutustoimia olisivat hyvinvointi- ja sivistystoiminnan osalta n. 765 t € ja teknisen ja ympäristötoiminnan osalta n. 540 t €, jolloin päätettävät lisäsäästöt pienentävät tulevaisuudessa katettavana olevaa edellisten tilikausien alijäämää vähintään 300 t €:lla -

1) hyväksyä hallintotoiminnan ja kunnan yhteistoiminnan lisäsopeutustoimet vuodelle 2024 hallintojohtajan esityksen mukaisesti (liite 6);

2) hyväksyä hyvinvointi- ja sivistystoiminnan lisäsopeutustoimet vuodelle 2024 (opetus- ja sivistysjohtajan) esityksen (liite 7) mukaisesti siten, että Puikkarin osalta toteutetaan vaihtoehto nro 2 ja Puikkari pidetään suljettuna 21.12.2024-2.1.2025; sekä ap/ip-toimintaa ei suljeta; vastaavat säästöt etsitään muilta osin (kaupungin) henkilöstön lomautuksilla; muut kohdat sellaisenaan;

3) hyväksyä teknisen ja ympäristötoiminnan lisäsopeutustoimet teknisen johtajan esityksen mukaisesti (ei sisällä ratkaisua koskien Suojalinnaa ja Posti-Teletaloa) (liite 8);

4) teknisen johtajan esitykseen viitaten asettaa Kiinteistö Oy Pudasjärven Teurastamon kaupungin omistusosuuden sekä teurastamokiinteistöllä kaupungin omistamat tilat myyntiin tarjouskaupalla/huutokaupalla (huomioiden yhtiössä tarvittaessa tehtävät muutokset myynnin mahdollistamiseksi) (tämän kohdan osalta esteellisyyksien huomiointi; yhteisöjäävit eivät osallistu asian käsittelyyn); kauppahinnan osalta voidaan soveltaa päätöksen KH 26.09.2023 § 328 kohtaa 3.

5) esittää valtuustolle, että se hyväksyy tämän päätöksen mukaiset toiminnalliset muutokset talousarviomuutoksena syyskuun kokouksessa siltä osin, kun ne ovat ristiriidassa v. 2024 talousarvion toiminnallisten tavoitteiden tai kaupungin strategisten tavoitteiden kanssa.

6) totesi, että lisämäärärahaesitykset valmistellaan kaupunginhallitukseen siten, että ne ovat käsiteltävinä talousarviomuutoksena marraskuun valtuuston kokouksessa; ja

7) totesi, että Aittojärven koulun osalta on tarkoituksenmukaista soveltaa päätöksen KH 26.09.2023 § 328 (Kaupungin kiinteistöjen myynnin periaatteet ja eräiden kiinteistöjen myynti) mukaista kohtaa 3 (Kaupunginhallitus valtuutti hallintojohtajan ja teknisen johtajan yhdessä päättämään edellistä kohtaa alemmasta tai korkeammasta pohjahinnasta yksittäisten kiinteistöjen kohdalla pois lukien kohdan 4 mukaiset kiinteistöt) niin, että kiinteistö voidaan myydä tarjouskaupalla/huutokaupalla ilman

pohjahintaa.;

8) totesi, että kiinteistöt Koulurakennus matkailut, Ranuantie 249 ja Koulurakennus sähköosasto, Ranuantie 249 voidaan (myyntilupa) myös myydä, ja myyntiin on tarkoituksenmukaista soveltaa päätöksen KH 26.09.2023 § 328 (Kaupungin kiinteistöjen myynnin periaatteet ja eräiden kiinteistöjen myynti) mukaista kohtaa 3 (Kaupunginhallitus valtuutti hallintojohtajan ja teknisen johtajan yhdessä päättämään edellistä kohtaa alemmasta tai korkeammasta pohjahinnasta yksittäisten kiinteistöjen kohdalla pois lukien kohdan 4 mukaiset kiinteistöt).; ja

9) tarkasti tämän pykälän heti kokouksessa.

(Lisätieto: Yhteistoimintamenettelyn käynnistäminen koskien lomautuksia on käsiteltävänä kaupunginhallituksen seuraavassa kokouksessa.)

Jakelu johtoryhmä

VALT 23.09.2024 § 34

Talousarviomuutos / Lisäsopeutustoimet talousarvion 2024 raamissa pysymiseksi

Kaupunginhallituksen päätöksen KH 17.9.2024 § 276 toiminta-aluekohtaiset liitteet 6,7 ja 8 ovat esityslistan liitteinä ja liitetään pöytäkirjaan. (Muutokset kyseisiin liitteisiin nähden ilmenevät kaupunginhallituksen käsitellyn päätöstekstistä edellä.)

Kaupunginhallituksen esitys

Kaupunginhallitus hyväksyy päätöksen KH 17.09.2024 § 276 mukaiset toiminnalliset muutokset talousarviomuutoksena siltä osin, kun ne ovat ristiriidassa v. 2024 talousarvion toiminnallisten tavoitteiden tai kaupungin strategisten tavoitteiden kanssa (liitteet).

Kaupunginhallituksen esitys korjattuna

Kaupunginvaltuusto hyväksyy päätöksen KH 17.09.2024 § 276 mukaiset toiminnalliset muutokset talousarviomuutoksena siltä osin, kun ne ovat ristiriidassa v. 2024 talousarvion toiminnallisten tavoitteiden tai kaupungin strategisten tavoitteiden kanssa (liitteet).

Päätös

Kaupunginvaltuusto hyväksyi päätöksen KH 17.09.2024 § 276 mukaiset toiminnalliset muutokset talousarviomuutoksena siltä osin, kun ne ovat ristiriidassa v. 2024 talousarvion toiminnallisten tavoitteiden tai kaupungin strategisten tavoitteiden kanssa (liitteet 3-5).

Jakelu Esihenkilöt Pudasjärven kaupunki

KH 15.10.2024 § 304

3292/02.02.00/2024

Talousarvion v. 2024 muuttaminen

Valmistelija

Kaupunginjohtaja Tomi Timonen, p. 050 454 8230, hallintojohtaja Henri Pätsi, opetus- ja sivistysjohtaja Juha Holappa ja tekninen johtaja Janne Karhu, henkilöstöpäällikkö Heli Huhtamäki

Vuoden 2024 talousarviota on tarpeen muuttaa seuraavasti (ilmoitettava kustannuspaikka ja tili; etumerkki + tarkoittaa määrärahan vähentämistä, etumerkki - tarkoittaa lisämäärärahaa):

Hallintotoiminta:

- Monikulttuuriset palvelut 1247, Vakinaisten viranhaltijoiden palkat 4002 + Henkilösivukulut-tiliryhmä 4100 yht. +12 000 € (= tehtävien täyttämättä jättämiset)
- Keskustoimisto 1200, Vakinaisten viranhaltijoiden palkat 4002 + henkilösivukulut tiliryhmässä 4100 yht. +18 000 €* (= tehtävien täyttämättä jättämiset)
- Henkilöstö- ja tukipalvelut 1228, Muiden palveluiden ostot -tiliryhmä 4340 +13 000 € (= tapahtuma- ja markkinointimäärärahat)
- Henkilöstö- ja tukipalvelut 1228, Avustukset yhteisöille 4740 +10 000 € (= osallistuva budjetointi)
- Kaupungin oma työllistäminen 1220, Työmarkkinatuen kuntaosuus 4742 - 68 000 €
- Kaupungin oma työllistäminen 1220, Palkat ja palkkiot- tiliryhmä 4002 + Henkilösivukulut-tiliryhmä 4100 yht. +68 000 €
- Joukkoliikenne 1234, Matkustus- ja kuljetuspalvelut 4420* + 32 300 €

Yht. määrärahojen vähentäminen +85 300 €

Perustelut muutoksille: KH 17.09.2024 § 276. Lisäksi työmarkkinatuen kuntaosuuden ennustetaan ylittävän talousarviomääräraha. Kaupungin vähäinen palkkatukityöllistäminen lomautusten vuoksi on vastaavasti säästänyt palkkatukityöllistämisen palkkakustannuksia.

*Päätöksen KH 17.09.2024 § 276 mukaiset ”Muut määräraha-alitukset sekalaisilta kustannuspaikoilta” 42 300 € kohdennettu summittaisesti näihin. Esimerkiksi kohdentuminen näin suurelta osin joukkoliikennemäärärahaan ei ole todennäköinen, vaan sekalaiset alitukset jakautuvat lukuisiin eri kohteisiin. Valitettavasti alituksen toteutumiseen liittyy huomattavia epävarmuustekijöitä.

Kunnan yhteistoiminta:

- Kuntayhteistyö 633, Asiakaspalvelujen ostot kuntayhtymiltä 4302 -115 300 €
- Maaseututoimi (Oulun kaupunki) 636, Asiakaspalvelujen ostot kunnilta 4301 -20 000 €

Yht. lisämäärärahatarve -135 300 €

Perustelut muutoksille: Oulun ilmoittama maaseutuhallinnon palveluiden hinnankorotus ja vuosiin 2022-2023 kohdistuva sote-kuntayhtymän kustannuksia.

Hyvinvointi- ja sivistystoiminta:

- Virkistysuimala Puikkari 3470, työsuhteisten kuukausipalkat 4004 sekä

Henkilösivukulut-tiliryhmä 4100 yht. +10 000 € (= Sijaistarpeen täyttämättä jättäminen)

- Virkistysuimala Puikkari 3470, sisäiset vuokrat 4870 +4 500 € (=

Aukioloaikojen supistamisesta johtuva siivouspalvelun vähentäminen.)

- Koko toiminta-alue, majoitus- ja ravitsemuspalvelut 4410, matkustus- ja kuljetuspalvelut 4420, henkilöstön matkakustannukset 4421, toimisto- ja koulutarvikkeet 4500 +100 000 € (= Hankintarajoitus; ei koske toiminnan kannalta välttämättömiä tuotteita/palveluita, vaan esim. em. tileille kohdistuvia hankintoja/menoja. Sekalaisia alituksia kohdistuu myös muihin tileihin.)

- Vapaa-aikapalvelut, painatukset ja ilmoitukset 4350 +3 000 € (= Vain välttämättömät lehti-ilmoitukset julkaistaan)

- Vapaa-aikapalvelut, kalusto 4580 +6 000 € (= Vain välttämättömät hankinnat tehdään)

- Koko toiminta-alue, työsuhteisten kuukausipalkat 4004, sairaus- ja äitiyslomasijaisten palkat sekä Henkilöstösivukulut-tiliryhmä 4100 yht. -400 000 € (= Ylitystä etenkin työsuhteisten kuukausipalkoissa koulutuspalveluiden osalta sekä sairauspoissaolojen aiheuttamissa sijaiskustannuksissa koko toiminta-alueen osalta.)

- Koko toiminta-alue, rakennusten ja huoneistojen vuokrat 4820, leasing-vuokrat rakennukset 4844 sekä sisäiset vuokrat 4860 yht. -365 000 €

Yht. lisämäärärahatarve -641 500 €

Perustelut muutoksille: KH 17.09.2024 § 276 seuraavalla muutoksella:

Hyvinvointi- ja sivistystoimen yhtenä lisäsopeutustoimena vuodelle 2024 päätettiin kirjastoautotoiminnan keskeyttäminen ajalle 23.9. – 31.12.2024. Tämä säästötoimenpide on kuitenkin kirjastoauton hankintaan saadun valtionavustuksen ehtojen vastainen, ja tämän vuoksi kirjastoautotoimintaa on syytä toteuttaa loppuvuonna 2024 mahdollisuuksien mukaan.

Alkuperäisen esityksen mukaisesti toimenpiteestä olisi saatu n. 9 000 € kustannusvähennys palvelu- ja tarvikeostojen vähenemisen myötä. Korvaaviksi säästöiksi hyvinvointi- ja sivistystoiminnasta esitetään lehti-ilmoitusten (+3 000 €) sekä kalustohankintojen (+6 000 €) vähentämistä vapaa-aikapalveluissa (näkyvät omina riveinään toiminta-alueen laskelmassa yllä).

Tekninen ja ympäristötoiminta:

- Pudasjärven tuulivoima 11402

o 3280 suunnittelu- ja mittaustoiminnan maksut +65 000€ (lisätään tuloihin)

o 4342 asiantuntijapalvelut -20 000€

- Maa- ja metsätilat 4123

o 3060 muut liiketoiminnan tuotot +49 000€ (lisätään tuloihin)

o 3430 maa- ja vesialueiden vuokrat +27 000€ (lisätään tuloihin)

o 3510 käyttöomaisuuden myyntivoitot -217 000€ (vähennetään tuloista)

- Liikenneväylät 4102

o 4342 asiantuntijapalvelut -5000€

o 4600 muu materiaali -4000€

o 4392 alueiden rakentamis- ja kunnossapitopalvelut -19 000€

o 4380 Puhtaanapito ja pesulapalvelut -1500€

- **Puistot ja yleiset alueet 4104**
 - o 3287 Muut yhdyskuntapalvelujen maksut -20 000 (vähennetään tuloista)
 - o 4380 Puhtaanapito ja pesulapalvelut -3000€
 - o 4392 Alueiden rakentamis ja kunnossapitopalvelut +26 500€
- **Liikuntapaikat 4105**
 - o 4380 Puhtaanapito ja pesulapalvelut -2000€
 - o 4392 Alueiden rakentamis- ja kunnossapitopalvelut -20 000€
- **Omassa käytössä olevat rakennukset ja toimitilat 4120**
 - o Toimintakulujen ylitykset tasataan kaupungin sisällä vuokrantasauksilla
- **Vuoratut rakennukset ja toimitilat 4121**
 - o 3410 Vuokratulot, sote +100 000€ (litätään tuloihin)
 - o 4380 Puhtaanapito ja pesulapalvelut -55 000€
 - o 4392 Alueiden rakentamis- ja kunnossapitopalvelut -30 000€
 - o 4470 muut palvelut -50 000
 - o 4571 lämmitys -25 000€
 - o 4800 maa- ja vesialueiden vuokrat -17 000€
 - o 4820 Rakennusten ja huoneistojen vuokrat +75 000€
 - o 4825 vastikkeet -25 000€
 - o 4844 Leasingvuorat rakennukset -30 000€
- **Muut rakennukset ja toimitilat 4122**
 - o 4380 Puhtaanapito ja pesulapalvelut -45 000€
 - o 4391 Rakennusten rakentamis- ja kunnossapitopalvelut -45 000€
 - o 4392 Alueiden rakentamis- ja kunnossapitopalvelut -40 000€
 - o 4571 lämmitys -25 000€
 - o 4845 leasingvuokrat -60 000€
- **Syötteen vesihuoltolaitos 4111**
 - o 3001 Vesi- ja jätevesimaksut -15 000€ (vähennetään tuloista)
 - o 3003 Vesihuollon liittymismaksut -30 000€ (vähennetään tuloista)
 - o 4342 asiantuntijapalvelut -10 000€
 - o 4343 IT-palvelut -8000€
 - o 4380 puhtaanapito ja pesulapalvelut -8000€
 - o 4470 muut palvelut -3000€
 - o 4845 leasingvuokrat -7000€
 - o 4870 sisäiset vuokrat -3000€
- **Rakennusvalvonta 4200**
 - o 3285 Rakennusvalvonta- ja tarkastusmaksut -25 000€ (vähennetään tuloista)
 - o 4343 IT-palvelut +25 000€

Perustelut muutoksille:

KH 11.06.2024 § 192

KH 17.09.2024 § 276

KH 01.10.2024 § 291

Yht. lisämäärärahatarve -500 000€

Tuloslaskelmaosa:

- Kunnan tulovero 5000 -61 000 €

- Kiinteistövero 5100 +48 000 €

- Osuus yhteisöveron tuotosta 5200 -40 000 €
- **Verotulot yht. -53 000 €**

- Peruspalvelujen valtionosuus 5550 + 73 000 €
- Verotulomenetysten kompensatio 5890 -18 000 €
- Muut opetus- ja kulttuuritoimen valt. os. 5750 +251 000 €
- **Valtionosuudet yht. +306 000 €**

Korkokokulut lainoista ulkopuolisilta 6210 -300 000 €
-**Rahoitustuotot ja kulut yht. lisämääräraha -300 000 €.**

Perustelut muutoksille: Päivittyneet veroennuste- ja valtionosuuslaskelmat, lisääntynyt lainanottotarve

Rahoitusosa (esitetty muutos alkuperäiseen summaan nähden):

- Pitkäaikaisten lainojen lisäys -2 000 000 €
- Lyhytaikaisten lainojen muutos +5 089 200 €
- YHT. Lainakannan muutokset 3 089 200 €

Perustelut muutoksille: Syynä lainakannan kasvuun Syötteen jätevedenpuhdistamoinvestoinnin poistamisesta huolimatta ovat v. 2023 suuri alijäämä, ennustettu alijäämä v. 2024 sekä heikko kassatilanne, mikä edellyttää lainanottoa maksuvalmiuden turvaamiseksi.

Investointiosa:

Investoinnit yhteensä - 2 000 000 €

Perustelut muutoksille: Syötteen jätevedenpuhdistamoinvestoinnin poistuminen talousarviovuodelta (todennäköisesti siirtyminen vuodelle 2025)

Muutosten jälkeen v. 2024 muutetun talousarvion yli/alijäämäksi muodostuu -1 604 270 € (alkuperäisen talousarvio ali/ylijäämä – 365 770 €).

Määrärahamuutokset ovat sitovia alkuperäisen talousarvion mukaisella tasolla. (Muutokset on esitetty edellä tarkemmalla tasolla vain talousarviomuutoksen teknistä toteuttamista varten.)

Mahdollisia lisälomautuksia (koskevat säästöt voidaan viedä talousarvioon vasta yhteistoimintamenettelyn päättymisen jälkeen.

Lisälomautuksia koskevat yhteistoimintaneuvottelut ovat alkaneet 7.10. ja kestävät 21.10. saakka (15 kalenteripäivää). Yhteistoiminta tarkoittaa neuvottelua ja kuulemista. Työnantajan on neuvoteltava valmisteilla olevien toimenpiteiden perusteista, vaikutuksista ja vaihtoehdoista, ennen kuin asia ratkaistaan. Neuvottelut on käytävä yhteistoiminnan hengessä eli avoimessa vuorovaikutuksessa. Kuultuaan henkilöstöä työnantaja päättää, mihin toimenpiteisiin asiassa ryhdytään. (Laki työnantajan ja henkilöstön

välisestä yhteistoiminnasta kunnassa ja hyvinvointialueella 13.4.2007/449). Henkilöstötoimikunta toteaa yhteistoimintavelvoitteen täytetyksi 28.10.2024 kokouksessaan. Kaupunginhallitus päättää lisälomautuksista kokouksessaan 29.10.2024 (Pudasjärven kaupungin hallintosääntö § 51 Kaupunginhallituksen tehtävät).

Kaupunginjohtajan esitys Kaupunginhallitus esittää valtuustolle, että se hyväksyy v. 2024 talousarviomäärärahojen muutokset esittelytekstin mukaisesti.

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti.

Jakelu valtuuston listalle